
Traplice
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherské Hradiště GPS souřadnice: 49.130878N, 17.436217E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 527 ha

Počet obyvatel: 1 180 PSČ: 687 09

Adresa URL: www.traplice.cz

Historie obce Traplice
Obec Traplice byla založena na velehradském panství již v době před 13. stoletím. První zmínka o osadě
pochází z roku 1228, klášterní dvůr je připomínán roku 1260. Vzhledem k různým finančním
potížím dával klášter ves často do zástavy drobným šlechticům, později i měšťanům.
Obyvatelé obce byli proslulými hrnčíři a kamnáři. Výklad názvu obce lze vysvětlit tak, že se jedná o
ves lidí Traplových. Jméno Všetrap a jeho odvozenina Trapl pochází zřejmě od jména člověka, který
buď obec kolonizoval nebo byl hajným na katastru obce a byl původem z Čech, kde byla tato jména oproti
Moravě dost rozšířená.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8662/traplice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:47:51


